
一般会計歳入予算概算見積書

平 成 ３ １ 年 度

（現　金　収　入）

環　境　省



（第１表）

令　和　２　年　度　歳　入　予　算　概　算　見　積　額　総　括　表

１６ 環 境 省 主 管 （単位：千円）

部・款・項・目 平成30年度 令和元年度 令和２年度 対前年度予算額 対30年度決算額 備　　　考

決  算  額 予  算  額 見  積  額 比較増△減額 比較増△減額

4000-00 政府資産整理収入

  4200-00 回収金等収入

　　4253-00 東日本大震災復興事故由来放射性物質汚染対処費回収金収入

　　　　4253-01 事故由来放射性物質汚染対処費回収金 133,494 0 0 0 △ 133,494

5000-00 雑　収　入 7,868,515 18,384,873 2,710,828 △ 15,674,045 △ 5,157,687

  5100-00 国有財産利用収入 1,027,750 999,206 1,601,441 602,235 573,691

　　5101-00 国有財産貸付収入 730,143 652,530 698,862 46,332 △ 31,281

　　　　5101-01 土地及水面貸付料 655,116 573,242 620,013 46,771 △ 35,103

　　　　5101-02 建物及物件貸付料 58,178 63,347 64,764 1,417 6,586

　　　　5101-03 公務員宿舎貸付料 16,850 15,941 14,085 △ 1,856 △ 2,765

　　5102-00 国有財産使用収入 297,606 346,676 902,579 555,903 604,973

　　　　5102-01 版権及特許権等収入 0 0 0 0 0

　　　　5102-03 入場料等収入 297,606 346,676 902,579 555,903 604,973

　5200-00 納　付　金 0 16,376,106 0 △ 16,376,106 0

　　5203-00 雑納付金 0 16,376,106 0 △ 16,376,106 0

　　　　5203-14 独立行政法人環境再生保全機構納付金 0 16,376,106 0 △ 16,376,106

　　　　5203-66 独立行政法人国立環境研究所納付金 0 0 0 0 0

  5300-00 諸　収　入 6,840,765 1,009,561 1,109,387 99,826 △ 5,731,378

　　5306-00 許可及手数料

　　　  5306-01 手　数　料 4,865 0 20,277 20,277 15,412

　　5309-00 弁償及返納金 6,807,584 953,865 1,050,469 96,604 △ 5,757,115

　　　　5309-01 弁償及違約金 176 2,504 1,981 △ 523 1,805

　　　　5309-02 返　納　金 6,807,409 951,361 1,048,488 97,127 △ 5,758,921

　　5322-00 東日本大震災復興弁償及返納金

　　　　5322-01 返納金 192 0 0 0 0

　　5311-00 物品売払収入

　　　  5311-04 不用物品売払代 98 54 71 17 △ 27

　　5399-00 雑　　　入 28,026 55,642 38,570 △ 17,072 10,544

　　　　5399-01 労働保険料被保険者負担金 1,277 1,430 1,979 549 702

　　　　5399-04 延　滞　金 2,520 1,195 1,863 668 △ 657

　　　　5399-99 雑　　　収 24,229 53,017 34,728 △ 18,289 10,499

　　　　5399-99 独立行政法人原子力安全基盤機構資産承継収入 0 0 0 0 0

計 8,002,009 18,384,873 2,710,828 △ 15,674,045 △ 5,291,181



（第２表）

令　和　２　年　度　歳　入　予　算　概　算　予　定　額　明　細　表
１６ 環 境 省 主 管 （単位：千円）

部・款・項・目 事　　項 平成28年度 平成29年度 令和元年度 令和２年度 備　　考
決　算　額 決　算　額 予　算　額 決　算　額 予　算　額 見　積　額

4000-00 政府資産整理収入 876,680 726,883 0 133,494 0 0

　4200-00 回収金等収入 876,680 726,883 0 133,494 0 0

　　4253-00 東日本大震災復興事故由来放射性物質汚染対処費回収金収入 876,680 726,883 0 133,494 0 0

　　　4253-01 事故由来放射性物質汚染対処費回収金

平成23年３月11日に発生した東北地方
太平洋沖地震に伴う原子力発電所の事
故により放出された放射性物質による
環境の汚染への対処に関する特別措置
法第44条第２項の規定による回収金

876,680 726,883 0 133,494 0 0

5000-00 雑　収　入 5,290,973 2,025,376 1,923,074 7,868,515 18,384,873 2,710,828

　5100-00 国有財産利用収入 918,215 1,069,641 901,445 1,027,750 999,206 1,601,441

　　5101-00 国有財産貸付収入 572,634 654,612 610,878 730,143 652,530 698,862

　　　5101-01 土地及水面貸付料 国有土地の貸付収入 524,024 555,495 533,414 655,116 573,242 620,013

　　　5101-02 建物及物件貸付料 国有建物の貸付収入 34,993 83,690 60,383 58,178 63,347 64,764

　　　5101-03 公務員宿舎貸付料 公務員宿舎の貸付収入 13,617 15,426 17,081 16,850 15,941 14,085

　　5102-00 国有財産使用収入 345,582 415,029 290,567 297,606 346,676 902,579

　　　5102-01 版権及特許権等収入 国有特許権の使用料収入 0 0 0 0 0 0

　　　5102-03 入場料等収入 新宿御苑の入苑料等収入 345,582 415,029 290,567 297,606 346,676 902,579

　5200-00 納　付　金 741,385 0 0 0 16,376,106 0

　　5203-00 雑納付金 741,385 0 0 0 16,376,106 0

　　　5203-14 独立行政法人環境再生保全機構納付金 0 0 0 0 16,376,106 0

　　　5203-66 国立研究開発法人国立環境研究所納付金 741,385 0 0 0 0 0

　5300-00 諸　収　入 3,631,372 955,735 1,021,629 6,840,765 1,009,561 1,109,387

　　5306-00 許可及手数料 0 0 0 4,865 0 20,277

　　　5306-01 手　数　料
「地球温暖化対策の推進に関する法
律」等に基づく手数料

0 0 0 4,865 0 20,277

　　5309-00 弁償及返納金 3,583,986 843,632 976,088 6,807,584 953,865 1,050,469

　　　5309-01 弁償及違約金 補助金等の返納に伴う加算金等 2,407 3,360 2,194 176 2,504 1,981

　　　5309-02 返　納　金 補助金等の精算による返納金収入 3,581,579 840,272 973,894 6,807,409 951,361 1,048,488

　　5322-00 東日本大震災復興弁償及返納金 17,787 56,251 0 192 0 0

　　　5322-01 返　納　金
平成23年度一般会計補正予算(第3号)
に計上された復興費用としての補助金
等の精算による返納金収入

17,787 56,251 0 192 0 0

　　5311-00 物品売払収入 109 0 53 98 54 71

　　　5311-04 不用物品売払代 庁用品等の売払収入 109 0 53 98 54 71

平成30年度



（第２表）

令　和　２　年　度　歳　入　予　算　概　算　予　定　額　明　細　表
１６ 環 境 省 主 管 （単位：千円）

部・款・項・目 事　　項 平成28年度 平成29年度 令和元年度 令和２年度 備　　考
決　算　額 決　算　額 予　算　額 決　算　額 予　算　額 見　積　額

平成30年度

　　5399-00 雑　　　　入 29,491 55,852 45,488 28,026 55,642 38,570

　　　5399-01 労働保険料被保険者負担金
雇用保険料の立替支払いに伴い歳入に
組入れる収入

1,826 1,299 1,632 1,277 1,430 1,979

　　　5399-04 延　滞　金 国の債権の履行遅延に伴う利息収入 2,556 514 1,311 2,520 1,195 1,863

　　　5399-99 雑　　　収
特定の科目又は臨時の収入で他の科目
で処理できないものの収入

25,109 54,039 42,545 24,229 53,017 34,728

　　　5399-99 独立行政法人原子力安全基盤機構資産承継収入 
独立行政法人原子力安全基盤機構の解
散に伴う、機構が有する資産の承継収
入

0 0 0 0 0 0

　　5331-00 東日本大震災復興災害等廃棄物処理事業費負担金 0 0 0 0 0 0

    　5331-01 災害等廃棄物処理事業費負担金
東日本大震災により生じた災害廃棄物
の処理に関する法律特別措置法第５条
第１項に基づく負担金

0 0 0 0 0 0

計 6,167,653 2,752,259 1,923,074 8,002,009 18,384,873 2,710,828



（第３表）

１６　環境省主管

前年度
予算額

令和２年度
見　積　額

千円 千円

5000-00　雑収入 18,384,873 2,710,828

5100-00　国有財産利用収入 999,206 1,601,441

5101-00　国有財産貸付収入 652,530 698,862

5101-01　土地及水面貸付料 573,242 620,013

（1）国立公園集団施設地区等内の土地使用料 使用見積額：

日光
日光

日光

4.40
93.69

39,970.47 17,447,199
4,422,813

847那須
光徳

1.84

湯元
36,205.97

101,866

100

854,321

800
10,500

鷹ノ巣

浄土平

羽黒

尾瀬ヶ原

41.00
6.80

14,340.80
13,229.65

11.90
128,420

裏磐梯
磐梯朝日
磐梯朝日

日光国立公園管理事務所

尾瀬沼

16,833.46

尾瀬
尾瀬

知床 知床五湖園地 2,824.00 24,774

444,949
1,568,750

12,000

430

4,536,891

13.60

14,649.93

- -
197.01 17,340

99,118.58 22,192,398

254,230
1,110

釧路湿原 達古武

支笏洞爺

大雪山
大雪山

10,775.77
603.67

11,618.19
0.35

 礼文

ｳﾄﾅｲ湖

十勝三股
 利尻礼文ｻﾛﾍﾞﾂ

釧路湿原 北斗
1,973,261

1,241,663
9,642

1,500

10,523,509

1.70

73,310.29
生出
後生掛十和田八幡平

十和田八幡平

阿寒摩周
阿寒摩周

利尻礼文ｻﾛﾍﾞﾂ

支笏洞爺
支笏洞爺

休屋

阿寒摩周

令和２年度歳入予算概算見積額積算内訳書

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

119,210,123円
国立公園名

知床

　国有財産法及び国立公園集団施設地区等管理規則の規定に基づき、国立公園集団施
設地区等の土地を施設等用地として使用させることにより生じる収入である（平成30
年度の見積額を計上した。）。

羅臼温泉

支笏湖 87,431.42

和琴
阿寒湖
上ｻﾛﾍﾞﾂ

ﾓﾗｯﾌﾟ

14,564.90

気仙沼大島 14,258.52

108.80

使用見込額〈円〉
18,887135.21

34,648.04

1,445.20

地区名 使用面積等（㎡）

層雲峡

821,765

76,713
3,158

川湯 6,730.72

磐梯朝日

酸ヶ湯

24,964

936.65

14,853

53,266

三陸復興

磐梯朝日
三陸復興

十和田八幡平

十和田八幡平

十和田八幡平

浄土ヶ浜

網張
三陸復興 種差海岸



前年度
予算額

令和２年度
見　積　額

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

（2）国民公園内の土地使用料 使用見積額：

皇居外苑
北の丸公園
新宿御苑
京都御苑

4,715

雲仙温泉
白雲の池

9,000

10,748

5,131
屋島

15,782

144.50

東予 5,477.28

107,570
474,198

合計 26 500,450,4512,189.4569,548.85

えびの

瀬戸内海

雲仙天草

瀬戸内海

瀬戸内海

西海

406.21近見山

6,213

21

南阿蘇
44,131.70

42,135,880

- 673,540-

400

5,502.46湯之野

屋久島

19,258

屋久島 8.98

385,116,741

18.5042,533.85 72,524,290

2

合計 959,601.85

倉庫、売店敷等(㎡)

2,818,532
28,493.79

341,467

867,633

地中埋設管路敷等(ｍ)

0

500,450,451円

6455.10

1,328,782

100

392

119,210,123

使用見込額〈円〉

16,046.91

垂木台地

電柱敷等(本)

鹿子前

使用面積等（㎡）

阿蘇くじゅう

霧島錦江湾
阿蘇くじゅう

20,334,734

日光

大山隠岐

中部山岳

瀬戸内海

吉野熊野
瀬戸内海

中部山岳
伊勢志摩

瀬戸内海
瀬戸内海

吉野熊野

671.35

雲仙天草

霧島錦江湾

阿蘇くじゅう

18,029.58

国民公園名

146.94

大山隠岐

包ヶ浦

五色台

山陰海岸

阿蘇山上

100
由良

3,000

51,883.18
10,469.74

3.40

29,009.18
横山

285,336

57,492.81

614,042
247,573

鳥取砂丘

桝水高原
仙酔島

81.94

大山寺

鹿沢
中部山岳国立公園管理事務所

室堂

19,100

長者原
8,630.54

霧島錦江湾 指宿 3,112.42 518,822

1,499.60 38,838.48

瀬戸内海

雲仙天草

瀬戸内海

大台ヶ原

瀬戸内海 宮島

3,513.36

3,000

65,983.28

118,462

上高地
徳沢

阿児住宅 3.40
加太

1.60

19,618.64
53.00

1,203.07

15,456.55
120.83
1.80

2.93

50,260.60

宇久井

10.20

36,239

大久野島 4,091,367

3,627

0.00
0.91

3,628,088富士箱根伊豆

小笠原住宅 6.80 6,000

3,505,614
545,458

平湯
17.00

4,917.40
16,227.20

万座上信越高原
上信越高原

中部山岳 10,086,174

9,810

10,529.44 515,942五最杉妙高戸隠連山

8,584.81
1,289.96

小笠原世界遺産センター

1,322,439元箱根

3.40

16,500
55,726

3,000

446,485

17.86

那須高原

51.43

富士箱根伊豆

富士箱根伊豆 船津
湊

富士箱根伊豆 湖尻

6,713.71

中部山岳



前年度
予算額

令和２年度
見　積　額

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目



前年度
予算額

令和２年度
見　積　額

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

（3）環境調査研修所内の土地使用料

使用面積：33.84㎡ 使用見積額：

（4）国立水俣病総合研究センター及び環境省水俣住宅内の土地使用料

使用見積額：

合計(1)+(2)+(3)+(4)+(5)

5101-02　建物及物件貸付料 63,347 64,764

（1）国立公園集団施設地区等内の建物等使用料 使用料見積額：

阿寒摩周

3.92

56,761717.67

279,112円

16,500円

使用料見込額（円）地区名

9,996

5.00

1.00 5,639

洞爺湖

11,954

-

-

羅臼温泉

知床五湖 2.00

塘路

-

　国有財産法及び国立公園集団施設地区等管理規則の規定に基づき、国立公園集団施
設地区等の建物等を事務室等として使用させることにより生じる収入である（平成29
年度の貸付見込額を計上した。）。

国立公園名

620,013千円

4.28

-

川湯

旭岳ビジターセンター

利尻礼文サロベツ

9,925

4,658

3.09温根内

-

施設名

横須賀原子力艦放射能調査施設
東海保障措置センター 658.67

1

電柱敷等(本)
使用面積等

電柱7本、支線4箇所

使用見込額〈円〉
特高線下敷、地下埋設物(㎡)

147.42

釧路湿原

三陸復興

0.40

14,817

8,051

2.94
十和田八幡平

浜頓別クッチャロ湖水鳥観察館 -

釧路湿原
阿寒摩周

知床

使用面積（㎡）

3.83層雲峡

知床

知床

ヒグマ情報センター

（5）東海保障措置センター及び横須賀原子力艦放射能調査施設内の土地使用料

斜里 2.43

北浜

阿寒湖

59.00
46,765

ウトナイ湖野生鳥獣保護センター -

17,424

8.81
層雲峡

2.13

支笏湖 15.88 89,554

合計

宮島沼水鳥湿地センター

利尻礼文サロベツ

24,136
支笏洞爺

1

5,847,661円

支笏洞爺 真狩野営場 0.88 4,962

後生掛
種差海岸

裏磐梯

1.30

122,826

13,701
2,541

戸倉園地

28,197

1.64 9,248

0.99

上ｻﾛﾍﾞﾂ

5,582

磐梯朝日 浄土平 5.20
磐梯朝日
磐梯朝日

-
49,681

18,020

長沼

支笏洞爺

1.76

北海道海鳥センター

知床

裏磐梯地区

3,672
16.93 18,842

174,044

2,253
21.78

7.43
十和田八幡平 休屋 2.76 10,432

三陸復興 浄土ヶ浜 3.70 13,986

16,325

三陸復興



前年度
予算額

令和２年度
見　積　額

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

（2）国民公園内の建物使用料 使用料見積額：

（3）環境調査研修所内の建物使用料
          

使用面積：4.48㎡
ＰＨＳアンテナ：1.21㎡

使用料見積額：

（4）生物多様性センター内の建物使用料
使用面積：0.72㎡ 使用料見積額：

富士箱根伊豆 田貫湖

皇居外苑

使用料見込額（円）

0.00

6,470

8,114,275

60,100円
1,650円

408.69

810,957

1,921.15

9.99 59,308

51,657
5.13

799.70

5,709,953

3,755,378

新宿御苑

29.85

京都御苑

40,453,361

3.82

1.09

9.25

吉野熊野

富士箱根伊豆

4.46

鳥取砂丘

1,736.55

南アルプス 10,355

174,859

279.95 325,883
大山寺 0

64,710

8,362

22,677

362,782

山陰海岸

湊

58,843,924円

合計

野呂川広河原

垂木台地 3.39

4,564円

58,843,924

58,450円

日光国立公園 14.34

2,369.97

那須高原

湯元

湖尻

雲仙天草

市ノ瀬 0.16

尾瀬沼尾瀬 10.90

伊勢志摩 横山 23.96

尾瀬 尾瀬ヶ原 9.04 53,667

日光国立公園 那須平成の森 5.95 11,980

富士箱根伊豆

日光国立公園

5,93519.42
2,479,258

戦没者墓苑

国民公園名 使用面積（㎡）

雲仙天草

山陰海岸

白山

潮岬
竹野 2.15 5,980

南アルプス 北沢峠 0.70 1,683
妙高戸隠連山 五最杉 9.36 748
上信越高原 万座 0.63 3,548
中部山岳 上高地

2.40 13,533
霧島錦江湾国 重富海岸 1.50

6,578.82 637,062
中部山岳 平湯

対馬 - 1.38 7,780

合計 11,857.37 5,847,661

130.46北の丸公園

552.45

470.25 684,003

8,458

瀬戸内海 大久野島
瀬戸内海

阿蘇くじゅう 長者原
霧島錦江湾国 えびの

五色台

37,390

雲仙温泉 15.31

大山隠岐

99,939

28,929

235



前年度
予算額

令和２年度
見　積　額

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

（5）国立水俣病総合研究センター内の建物使用料
使用面積：1.25㎡ 使用料見積額：

（6）対馬酸性雨測定所内の建物使用料
使用面積：0.47㎡ 使用料見積額：

合計(1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)

5101-03　公務員宿舎貸付料 15,941 14,085

　
　（1）国立水俣病総合研究センター
　（2）自然環境局
　（3）地方環境事務所
　（4）原子力規制委員会

合計

5102-000　国有財産使用収入 346,676 902,579

5102-03　入場料等収入 346,676 902,579

（環境省）①新宿御苑入場料

年度

利用区分 円

一 大人

子供

般 小計

団 大人

子供

体 小計

636千円

令和２年度歳入見込額

（Ｃ）

1,723,620

40,41361,11551,626 51,051

51,229 50,500

1,592,385

50,16250,109

5,497円

400

29年度実績28年度実績

人 人

　国家公務員宿舎法の規定に基づき職員に宿舎を有償貸与したことにより生じる収入
である。

円

（Ｂ）

1,670千円

人

1,644,011

10,054

61,648

10,385

1,685,066

10,683

1,774,671

60,88560,792 60,216

1,933,821

64,764千円

14,085千円

5,648千円
6,131千円

30年度実績

010,419

0

（Ａ） （単価）

令和２年度推計利用数

D=（A+B+C)/3

861,810,000

882,010,0001,745,282

　国民公園及び千鳥ヶ淵戦没者墓苑管理規則第7条の規定に基づく新宿御苑の入苑料に
係る収入である。
　入場料については平成28年以降3カ年の平均入苑者数実績を基礎として算出。
　年間パスポート購入料については平成28年度以降3カ年の平均購入者数を基礎として
算出。

入園料

1,994,936

5001,644,653

2,055,728 1,835,556

20,200,000

-

0

20,200,000

861,810,000

総 計 1,705,659

0

-

2,674円

人

-



前年度
予算額

令和２年度
見　積　額

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

（環境省）②新宿御苑年間パスポート購入料

①～②の合計

5200-00　納付金 16,376,106 0

5203-00  雑納付金 16,376,106 0

5203-14　独立行政法人環境再生保全機構納付金 16,376,106 0 独立行政法人の中期目標等期間終了に伴う納付見込額計上方法により計上
　　　　

5203-66　国立研究開発法人国立環境研究所納付金 0 0

令和２年度は発生しない。

902,579千円



前年度
予算額

令和２年度
見　積　額

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

5300-00　諸収入 1,009,561 1,109,387

5306-00　許可及手数料 0 20,277

5306-01　手数料 0 20,277

　　①割当量口座簿管理口座開設手数料

　　②算定割当量振替手数料

　　③割当量口座簿記録事項証明請求手数料

①～③の合計

①炉規法第27条第1項に基づく認可申請手数料

（試験研究用等原子炉施設の設計及び工事の方法の認可）

× ＝

②炉規法第27条第2項に基づく変更の認可申請手数料

（試験研究用等原子炉施設の設計及び工事の方法の変更認可）

× ＝

③炉規法第28条第1項に基づく使用前検査に係る手数料

（試験研究用等原子炉施設の工事及び性能の使用前検査）

× ＝
× ＝

④炉規法第29条第1項に基づく施設定期検査に係る手数料

（試験研究用等原子炉施設の定期検査）

× ＝

「地球温暖化対策の推進に関する法律」に基づく手数料である。
　※平成31年度は①～③の手数料は発生しない見込み

平成30年度

0 0 7

単価 164,000円 7 1,148,000円

平成28年度

0千円

「核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律」に基づく資格試験、検定、検
査及び許認可等の手数料である。
※平成30年度の収入実績しかないため、平成30年度の収入実績をそのまま令和2年度の
歳入予算として見積もりを行う。

平成28年度 平成29年度 平成30年度

平成29年度

平成28年度 平成29年度 平成30年度
0 0 1

平成28年度 平成29年度 平成30年度

0 0 1

単価 164,000円 1 164,000円

平成28年度 平成29年度 平成30年度
0 0 1

0 0 1

単価 1,325,100円 1 1,325,100円
単価 520,300円 1 520,300円

単価 547,100円 1 547,100円



前年度
予算額

令和２年度
見　積　額

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

（試験研究用等原子炉施設の廃止措置計画の変更認可）

× ＝

⑥炉規法第55条第1項に基づく核燃料物質使用変更許可申請手数料

（核燃料物資の使用の変更許可）

× ＝

× ＝

× ＝

× ＝

× ＝

× ＝

0 0 2

単価 345,200円 2 690,400円

平成28年度 平成29年度 平成30年度

⑤炉規法第43条の3の2第3項において準用する法第12条の6第3項に基づく認可申請手
数料

⑦熱出力500kW以下の試験研究用等原子炉の原子力規制検査手数料（法第61条の2の2
第1項（第1号イを除く）、施行令別表第二：3供用）

平成28年度 平成29年度 平成30年度
0 0 0

単価 622,100円 6 3,732,600円

平成28年度 平成29年度 平成30年度
0 0 4

単価 117,600円 4 470,400円

⑨熱出力500kW以下の試験研究用等原子炉の原子力規制検査手数料（法第61条の2の2
第1項（第1号イを除く）、施行令別表第二：3施設外）

平成28年度 平成29年度 平成30年度
0 0 0

単価 107,700円 6 646,200円

⑧熱出力500kW以下の試験研究用等原子炉の原子力規制検査手数料（法第61条の2の2
第1項（第1号イを除く）、施行令別表第二：3施設内）

平成28年度 平成29年度 平成30年度
0 0 0

単価 323,000円 3 969,000円

⑪政令第41条該当使用施設等の原子力規制検査手数料（法第61条の2の2第1項（第1号
ハを除く）、施行令別表第二：10供用）

平成28年度 平成29年度 平成30年度
0 0 0

単価 323,000円 11 3,553,000円

⑩熱出力500kW超の試験研究用等原子炉の原子力規制検査手数料（法第61条の2の2第1
項（第1号イを除く）、施行令別表第二：9供用

平成28年度 平成29年度 平成30年度
0 0 0

単価 1,178,300円 4 4,713,200円



前年度
予算額

令和２年度
見　積　額

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

× ＝

× ＝

①～⑬の合計

5309-00　弁償及返納金 953,865 1,050,469

5309-01　弁償及違約金 2,504 1,981

計

×1／3＝

5309-02　返納金 951,361 1,048,488

　計

×1／3＝

5311-00 物品売払収入 54 71

5311-04 不用物品売払代 54 71

計

×1／3＝

5399-00　雑入 55,642 38,570

5399-01　労働保険料被保険者負担金 1,430 1,979

計

×12/3＝

1,981千円

69千円

5,943千円

3,145,463千円

3,360千円 176千円

98千円

586,709千円815,789千円 1,742,965千円

495千円

平成29年度

平成29年度 平成30年度

平成28年度～平成30年度の収入実績を基礎として算出

109千円

207千円

3,145,463千円

平成28年度

5,943千円

平成28年度

平成29年度

1,979千円

平成30年度

平成30年度

平成31年4月～令和2年6月分の収入実績を基礎として算出

平成28年度

495千円

0千円

1,048,488千円

消費税影響額 2千円

平成28年度～平成30年度の収入実績を基礎として算出

207千円

2,407千円

平成28年度～平成30年度の収入実績を基礎として算出

20,277千円

⑬核原料使用施設の原子力規制検査手数料（法第61条の2の2第1項、施行令別表第
二：10供用）

平成28年度 平成29年度 平成30年度
0 0 0

単価 8,400円 19 159,600円

⑫政令第41条非該当使用施設等の原子力規制検査手数料（法第61条の2の2第1項、施
行令別表第二：10供用）

平成28年度 平成29年度 平成30年度
0 0 0

単価 8,400円 195 1,638,000円



前年度
予算額

令和２年度
見　積　額

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

5399-04　延滞金 1,195 1,863

計

×1／3＝

5399-99　雑収 53,017 34,728

計

×1／3＝

18,384,873 2,710,828

消費税影響額

平成28年度～平成30年度の収入実績を基礎として算出

2,556千円

25,109千円 54,039千円 24,229千円
平成30年度

合計

269千円

平成28年度～平成30年度の収入実績を基礎として算出

103,377千円
平成28年度 平成29年度

平成28年度

103,377千円 34,459千円

平成30年度
2,520千円 5,590千円

1,863千円

平成29年度

5,590千円

514千円


